PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2016 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2016 - PMM

PROCESSO Nº 090/2016 - PMM

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS,  pessoa  de  direito  publico

interno,  com sede  na  Rua  Pastor  Elias  Abrahão  n.º  22,  Matinhos,  Estado  do  Paraná,

inscrito  no  CNPJ  N.º  76.017.466/0001-61,  neste  ato  representado  pelo  Exmo  Prefeito

Municipal,  Sr.  Ruy  Hauer  Reichert,  portador  do  RG  n.º  795.304-6/PR  e  CPF  n.º

354.262.099-87  e  a  empresa  EVERSON  ARLEI  FIGUEIREDO  -  VIDRAÇARIA  -  ME,

inscrita no CNPJ Nº 16.873.973/0001-75, com sede à Rua Rafael Percicotti, nº 286, bairro

Maria Antonieta, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, Fone: (41) 3669-2563, neste ato

representada pelo seu representante legal o Sr. Everson Arlei Figueiredo, portador do RG

nº 7.325.494-9 e inscrito no  CPF sob nº 023.254.639-82,  resolvem em comum acordo

aditar a Ata de Registro de Preço, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços n.º

045/2016 – PMM, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

O valor da Ata de Registro de Preço será acrescido em R$ 2.749,95 (dois mil setecentos

e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos), conforme planilha:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

1 35 M² Instalação  em  reposição  de  vidro
martelado 4mm.

78,57 2.749,95

TOTAL R$ 2.749,95

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 08 Secretaria de Educação, Cultura e Esporte
Unidade: 08.01 Gabinete do Secretário
Funcional

Programática:

12.361.0108.2024

Projeto/Atividade: Manutenção da Secretaria da Educação
Reduzido: 1476 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

1481 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 104

Unidade: 08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l

F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3
w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Funcional

Programática:

12.361.0108.2029

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
Reduzido: 1773 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

1776 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 103

Reduzido: 1796 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

1801 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 104

Unidade: 08.03 Coordenação Geral do Educação Infantil
Funcional

Programática:

12.365.0108.2034

Projeto/Atividade: Manutenção dos Centros de Educação Infantil - Creches
Reduzido: 2108 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

2109 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 103

Reduzido: 2133 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

2135 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 104

Funcional

Programática:

12.365.0108.2066

Projeto/Atividade: Manutenção dos Centros de Educação Infantil - Pré Escola
Reduzido: 2302 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

4128 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 103

Reduzido: 2303 Categoria 33.90.39.00.00 Outros Serviços de

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Econômica: Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

4126 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 104

Unidade: 08.04 Coordenação das Atividades da Cultura
Funcional

Programática:

13.391.0106.2036

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades da Cultura
Reduzido: 2333 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

2334 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 000

Unidade: 08.05 Coordenação das Atividades de Esportes
Funcional

Programática:

27.812.0107.2037

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades Esportivas
Reduzido: 2390 Categoria

Econômica:

33.90.39.00.00 Outros Serviços de

Terceiros PJ
Desdobramento

Reduzido

2393 33.90.39.16 Manutenção e

Conservação de Bens

Imóveis
Fonte de Recurso: 000

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de

igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 28 de março de 2017.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Ruy Hauer Reichert

CPF Nº 354.262.099-87
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Gestor da ata

EVERSON ARLEI FIGUEIREDO - VIDRAÇARIA – ME
Everson Arlei Figueiredo

CPF sob nº 023.254.639-82
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________                        _______________________

RG                       RG

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r